
1 

 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ Νο 6/23-11-2017 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 

 

Αριθμ. Απόφ. 26/2017 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 256/2011 Απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου «Περί καθορισμού του χώρου 

διενέργειας λαϊκών αγορών και εγκρίσεως κανονισμού 

λειτουργίας αυτών». 

 

Στους Μολάους, σήμερα, 23-11-2017 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 16:00  στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Μονεμβασίας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή 

ποιότητας Ζωής του Δήμου Μονεμβασίας, ύστερα από την 26368/15-11-2017 

πρόσκληση της Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 

σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

 

 Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών 

βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω  μέλη: 

         Παρόντες       Απόντες 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος(Πρόεδρος)     Κολλιάκος  Ιωάννης      

Κουλουβάκος Βασίλειος      

  Τσαφατίνου Κατερίνα 

Αλειφέρη Παναγιώτα                               

Βουνελάκης Γεώργιος     (νομίμως κληθέντες)  

Κόκκορης παναγιώτης         

             

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:   
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Την υπ’ αριθ. 256/2011 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου «Περί 

καθορισμού του χώρου διενέργειας λαϊκών αγορών και εγκρίσεως 
κανονισμού λειτουργίας αυτών». 

2) Την παρ. 1γ του άρθρου 83 του Ν.3852/2010.  
3) Την υπ’ αριθ. 29/2017 Απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Νεάπολης «Περί 

χωροθέτησης Λαϊκής Αγοράς », με την οποία προτείνουν τη μεταφορά της 
λαϊκής Αγοράς για όλο το έτος στους δρόμους βόρεια της πλατείας του 
«Καρνάγιο» σύμφωνα με το επισυναπτόμενο σχέδιο αεροφωτογραφίας 
Google, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 



2 

 

4) Το υπ’ αριθ. 1014/21/12-γ/20-10-2017 έγγραφο του Αστυνομικού τμήματος 
Νεάπολης με το οποίο παρέχεται θετική γνωμοδότηση για τον προτεινόμενο 
χώρο, 
        σας καλώ να προτείνουμε προς το Δημοτικό Συμβούλιο την 
τροποποίηση της υπ’ αριθ. 256/2011 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 29/2017 Απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας 
Νεάπολης. 
 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

 Την υπ’ αριθ. 256/2011 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου «Περί 
καθορισμού του χώρου διενέργειας λαϊκών αγορών και εγκρίσεως 
κανονισμού λειτουργίας αυτών», 

 Την υπ’ αριθ. 29/2017 Απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Νεάπολης «Λήψη 
απόφασης σχετικά με καθορισμό θέσης Λαϊκής Αγοράς στη Νεάπολη», 

 Το υπ’ αριθ. 1014/21/12-γ/20-10-2017 έγγραφο του Αστυνομικού τμήματος 
Νεάπολης, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 256/2011 

Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου «Περί καθορισμού του χώρου διενέργειας 

λαϊκών αγορών και εγκρίσεως κανονισμού λειτουργίας αυτών» ως προς τη 

χωροθέτηση της λαϊκής αγοράς της Δ.Κ. Νεάπολης στα σημεία α και β του άρθρου 

1, ως εξής: 

α) Για όλο το έτος στους δρόμους βόρεια της πλατείας του «Καρνάγιο» σύμφωνα με 
το επισυναπτόμενο σχέδιο αεροφωτογραφίας Google, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης. 
β) Η ημέρα λειτουργίας παραμένει η Πέμπτη εκάστης εβδομάδας και σε περίπτωση 
επίσημης αργίας ή δύο αργιών μαζί η λαϊκή αγορά θα λειτουργεί την προηγούμενη 
εργάσιμη ημέρα. 

 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος    Αλειφέρη Παναγιώτα  

                                                                         Κόκκορης Παναγιώτης 

Βουνελάκης Γεώργιος 

                 Τσαφατίνου Κατερίνα 

                                                                                   Κουλουβάκος Βασίλειος 

 

  

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος  της Ε.Π.Ζ. 

 

 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος  


